

令和3年4月20日（令和3年5月10日）

足羽川ダム管内維持作業 【工事設計書（公表資料）】

足羽川ダム工事事務所

知り得た情報は、近畿地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

鏡

1. 工事名

工事名	足羽川ダム管内維持作業
工事地名	福井県今立郡池田町小畑地先～福井県今立郡池田町水海地先

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 3年 4月	1 2) 設 計 年 月	令和 3年 2月
2) 事務所名	足羽川ダム工事事務所 工事課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	7127010001	1 4) 単価適用年月	2021年 4月
4) 契約区分	単年度（繰越を含む）の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2021年 4月
5) 変更回数	0回	1 6) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	河川維持工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	345日間 自 令和 3年 4月21日 (当初) 至 令和 4年 3月31日 (0回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	福井県	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	池田町 他	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線	足羽川ダム	2 2) 処 分 費 等	761,160
		2 3) 公 告 日	令和 3年 2月19日
		2 4) 入 札 締 切 日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目： 河川整備事業費	2) 目： 河川総合開発事業費	3) 目の細分： 工事費	4) 事業名： 足羽川ダム建設事業
---------------------	--------------------	-----------------	----------------------

設計内訳書

工事名	足羽川ダム管内維持作業 (当初)					事業区分	河川維持・修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	河川維持	数量増減	金額増減	摘要
河川維持		式	1		26,805,033				
除草工		式	1		3,064,930				
除草工		式	1		140,130				
除草		m2	3,000	46.71	140,130				単-1号
伐木除根工		式	1		2,924,800				
伐木・伐竹(複合)	伐木(中)	m2	10,000	133.9	1,339,000				単-2号
集積積み		m2	10,000	43.62	436,200				単-3号
伐木伐竹運搬		m2	10,000	39.96	399,600				単-4号
処分費	伐木(幹)	t	50	15,000	750,000				単-5号
清掃工		式	1		5,001,380				
路面清掃工		式	1		2,934,680				
路面清掃(機械)	路面清掃車(持込)	km	1,200	1,396	1,675,200				単-6号

設計内訳書

工事名	足羽川ダム管内維持作業 (当初)					事業区分	河川維持・修繕			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	河川維持	数量増減	金額増減	摘要
路面清掃(機械)	散水車(持込)	km	3,600	310.8	1,118,880					単-7号
路面清掃(路肩部・人力)	粉塵量少ない	km	10	14,060	140,600					単-8号
排水施設清掃工		式	1		2,066,700					
側溝清掃(人力)	無蓋	m	5,000	383.8	1,919,000					単-9号
柵清掃	人力 無蓋 土砂厚30cm	箇所	100	1,477	147,700					単-10号
応急処理工		式	1		17,777,003					
応急処理作業工		式	1		4,033,660					
普通作業員	昼間	日	100	17,400	1,740,000					単-11号
普通作業員	昼間	時間	30	2,175	65,250					単-12号
特殊作業員	昼間	日	50	20,500	1,025,000					単-13号
特殊作業員	昼間	時間	20	2,563	51,260					単-14号
バックホ運転	クロー型 山積0.28m3	時間	100	6,032	603,200					単-15号

設計内訳書

工事名	足羽川ダム管内維持作業 (当初)					事業区分	河川維持・修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	河川維持	数量増減	金額増減	摘要
ダンプトラック運転	2t積	時間	50	4,884	244,200				単-16号
トラック運転	クレーン装置付4t積 2.9t吊	時間	50	6,095	304,750				単-17号
アスファルト舗装補修工		式	1		461,010				
パッチング		t	1	102,200	102,200				単-18号
舗装版破砕(小規模)		m2	100	1,351	135,100				単-19号
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスファルト混合物(20) 舗装厚50mm 1.4m以上3.0m以下	m2	100	1,576	157,600				単-20号
殻運搬	アスファルト殻	m3	5	10,990	54,950				単-21号
殻処分	アスファルト殻	m3	5	2,232	11,160				単-22号
アスファルト舗装工		式	1		9,019,440				
下層路盤(車道・路肩部)	再生クワッチャレン RC-40 仕上り厚 100mm	m2	2,400	591.1	1,418,640				単-23号
基層(車道・路肩部)	再生粗粒度アスファルト混合物(20) 舗装厚 50mm 1.4m以上3.0m以下	m2	2,400	1,591	3,818,400				単-24号
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスファルト混合物(20) 舗装厚 50mm 1.4m以上3.0m以下	m2	2,400	1,576	3,782,400				単-25号

設計内訳書

工事名	足羽川ダム管内維持作業 (当初)					事業区分	河川維持・修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	河川維持	数量増減	金額増減	摘要
コンクリート舗装工		式	1		3,740,973				
下層路盤(車道・路肩部)	再生クワッチャラン RC-40 仕上り厚 100mm	m2	1,200	591.1	709,320				単-26号
コンクリート	18-8-40(高炉)	m3	120	22,690	2,722,800				単-27号
型枠		m2	41	7,533	308,853				単-28号
除雪工		式	1		521,920				
普通作業員	昼間	時間	64	2,175	139,200				単-29号
除雪(機械)	除雪トレーサー	時間	64	5,980	382,720				単-30号
施設維持工		式	1		837,720				
巡視工		式	1		837,720				
巡視		日	36	23,270	837,720				単-31号
仮設工		式	1		124,000				
交通管理工		式	1		124,000				

設計内訳書

工事名	足羽川ダム管内維持作業 (当初)					事業区分	河川維持・修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	数量増減	金額増減	摘要
交通誘導警備員		人日	10	12,400	124,000				単-32号
直接工事費		式	1		26,805,033				
共通仮設費		式	1		2,334,000				
共通仮設費		式	1		335,000				
現場環境改善費 (率計上)		式	1		335,000				
共通仮設費 (率計上)		式	1		1,999,000				
純工事費		式	1		29,139,033				
現場管理費		式	1		9,580,000				
工事原価		式	1		38,719,033				
一般管理費等		式	1		6,920,967				
工事価格		式	1		45,640,000				
消費税相当額		式	1		4,564,000				

設計内訳書

工事名	足羽川ダム管内維持作業 (当初)					事業区分	河川維持・修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	数量増減	金額増減	摘要
工事費計		式	1		50,204,000				

1次単価表

							単価使用年月	2021.04	
							歩掛使用年月	2021.04	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-1号	除草		単位	m2	数量		1	単価	46.71
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
除草		肩掛式(カッタ径255mm)無し	m2	1	30.04	30.04			
集草		人力	m2	1	16.67	16.67			
計						46.71			
単価						46.71	円/m2		

							単価使用年月	2021.04	
							歩掛使用年月	2021.04	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-2号	伐木・伐竹(複合)	伐木(中)	単位	m2	数量		1	単価	133.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
伐木・伐竹(複合)		伐木(中)(10本/100m2以上50本/100m2未満)無し 機械施工 全ての費用	m2	1	133.9	133.9			
計						133.9			
単価						133.9	円/m2		

1次単価表

							単価使用年月	2021.04	
							歩掛使用年月	2021.04	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-3号	集積積込み		単位	m2	数量		1	単価	43.62
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
集積積込み（機械施工）（伐木除根）		無し 全ての費用	m 2	1	43.62	43.62			
計						43.62			
単価						43.62	円/m2		

							単価使用年月	2021.04	
							歩掛使用年月	2021.04	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-4号	伐木伐竹運搬		単位	m2	数量		1	単価	39.96
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運搬（伐木除根）		機械施工 無し 有り 60.0km以下 全ての費用	m 2	1	39.96	39.96			
計						39.96			
単価						39.96	円/m2		

1次単価表

							単価使用年月	2021.04
							歩掛使用年月	2021.04
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-5号	処分費	伐木(幹)	単位	t	数量		単価	
						1		15,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (t)			t	1	15,000	15,000		
計						15,000		
単価						15,000	円/t	

							単価使用年月	2021.04
							歩掛使用年月	2021.04
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-6号	路面清掃(機械)	路面清掃車(持込)	単位	km	数量		単価	
						1		1,396
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路面清掃車 [ブラシ・四輪式]		ホッパ容量 2.5~3.1m ³	時間	0.1	13,960	1,396		
計						1,396		
単価						1,396	円/km	

1次単価表

							単価使用年月	2021.04
							歩掛使用年月	2021.04
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-7号	路面清掃(機械)	散水車(持込)	単位	km	数量		単価	310.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	散水車 [トラック架装型]	3800L	時間	1	6,215	6,215		
	計					6,215		
	単価					310.8	円/km	

							単価使用年月	2021.04
							歩掛使用年月	2021.04
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-8号	路面清掃(路肩部・人力)	粉塵量少ない	単位	km	数量		単価	14,060
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	路面清掃 (路肩部・人力)	少ない	km	1	14,060	14,060		
	計					14,060		
	単価					14,060	円/km	

1 次単価表

							単価使用年月	2021.04	
							歩掛使用年月	2021.04	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-9号	側溝清掃(人力)	無蓋	単位	m	数量		1	単価	383.8
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
側溝清掃(人力清掃工)		無蓋		m	1	383.8	383.8		
計							383.8		
単価							383.8	円/m	

							単価使用年月	2021.04	
							歩掛使用年月	2021.04	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-10号	柵清掃	人力 無蓋 土砂厚30cm	単位	箇所	数量		1	単価	1,477
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
柵清掃(人力清掃工)		無蓋 25cm以上		箇所	1	1,477	1,477		
計							1,477		
単価							1,477	円/箇所	

1次単価表

							単価使用年月	2021.04
							歩掛使用年月	2021.04
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-11号	普通作業員	昼間	単位	日	数量		単価	
						1		17,400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員			人	1	17,400	17,400		
計						17,400		
単価						17,400	円/日	

							単価使用年月	2021.04
							歩掛使用年月	2021.04
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-12号	普通作業員	昼間	単位	時間	数量		単価	
						8		2,175
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員			人	1	17,400	17,400		
計						17,400		
単価						2,175	円/時間	

1次単価表

単価使用年月	2021.04
歩掛使用年月	2021.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-13号	特殊作業員	昼間	単位	日	数量		単価	
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
	特殊作業員		人	1	20,500		20,500	
	計						20,500	
	単価						20,500	円/日

単価使用年月	2021.04
歩掛使用年月	2021.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-14号	特殊作業員	昼間	単位	時間	数量		単価	
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
	特殊作業員		人	1	20,500		20,500	
	計						20,500	
	単価						2,563	円/時間

1次単価表

単価使用年月	2021.04
歩掛使用年月	2021.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-15号	バックホ運転	クローラ型 山積0.28m3	単位	時間	数量	1	単価	6,032
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
バックホウ (クローラ) [標準]		排ガス型 (第2次) 山積0.28m3	時間	1	6,032	6,032		
計						6,032		
単価						6,032	円/時間	

単価使用年月	2021.04
歩掛使用年月	2021.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-16号	ダンプトラック運転	2t積	単位	時間	数量	1	単価	4,884
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]		2t積級	時間	1	4,884	4,884		
計						4,884		
単価						4,884	円/時間	

1次単価表

							単価使用年月	2021.04
							歩掛使用年月	2021.04
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-17号	トラック運転	クレーン装置付4t積 2.9t吊	単位	時間	数量		単価	6,095
名称			単位	数量	単価	金額	摘要	
	トラック [クレーン装置付]	ベーストラック 4 t 級 吊能力 2.9 t	時間	1	6,095	6,095		
	計					6,095		
	単価					6,095	円/時間	

							単価使用年月	2021.04
							歩掛使用年月	2021.04
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-18号	パッチング		単位	t	数量		単価	102,200
名称			単位	数量	単価	金額	摘要	
	加熱合材補修工	1t未満	t	1	102,200	102,200		
	計					102,200		
	単価					102,200	円/t	

1次単価表

単価使用年月	2021.04
歩掛使用年月	2021.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-19号	舗装版破碎(小規模)		単位	m2	数量		1	単価	1,351
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	舗装版破碎積込(小規模土工)	全ての費用	m2	1	1,351	1,351			
	計					1,351			
	単価					1,351	円/m2		

単価使用年月	2021.04
歩掛使用年月	2021.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-20号	表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスファルト混合物(20) 舗装厚50mm 1.4m以上3.0m以下	単位	m2	数量		1	単価	1,576
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	表層(車道・路肩部)	1.4m以上3.0m以下 50mm 再生密粒度アスコン(20) タックコート PK-4 全ての費用	m2	1	1,576	1,576			
	計					1,576			
	単価					1,576	円/m2		

1次単価表

単価使用年月	2021.04
歩掛使用年月	2021.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-21号	殻運搬	アスファルト殻	単位	m3	数量	1	単価	10,990
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		舗装版破碎 機械積込(小規模土工)無し 28.5km以下 全ての費用	m3	1	10,990	10,990		
	計					10,990		
	単価					10,990	円/m3	

単価使用年月	2021.04
歩掛使用年月	2021.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-22号	殻処分	アスファルト殻	単位	m3	数量	1	単価	2,232
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m3)			m3	1	2,232	2,232		
	計					2,232		
	単価					2,232	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2021.04
歩掛使用年月	2021.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-23号	下層路盤(車道・路肩部)	再生クワッシュラン RC-40 仕上り厚 100mm	単位	m2	数量	1	単価	591.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
下層路盤(車道・路肩部)		100mm 1層施工 再生クワッシュラン RC-40 全ての費用	m 2	1	591.1	591.1		
計						591.1		
単価						591.1	円/m2	

単価使用年月	2021.04
歩掛使用年月	2021.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-24号	基層(車道・路肩部)	再生粗粒度アスファルト混合物(20) 舗装厚 50mm 1.4m以上3.0m以下	単位	m2	数量	1	単価	1,591
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基層(車道・路肩部)		1.4m以上3.0m以下 50mm 再生粗粒度アスコン(20) フライムコート PK-3 全ての費用	m 2	1	1,591	1,591		
計						1,591		
単価						1,591	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2021.04
歩掛使用年月	2021.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-25号	表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスファルト混合物(20) 舗装厚 50mm 1.4m以上3.0m以下	単位	m2	数量	1	単価	1,576
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
表層(車道・路肩部)		1.4m以上3.0m以下 50mm 再生密粒度アスコン(20) タックコート PK-4 全ての費用	m2	1	1,576	1,576		
計						1,576		
単価						1,576	円/m2	

単価使用年月	2021.04
歩掛使用年月	2021.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-26号	下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュラン RC-40 仕上り厚 100mm	単位	m2	数量	1	単価	591.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
下層路盤(車道・路肩部)		100mm 1層施工 再生クラッシュラン RC-40 全ての費用	m2	1	591.1	591.1		
計						591.1		
単価						591.1	円/m2	

1次単価表

							単価使用年月	2021.04	
							歩掛使用年月	2021.04	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-27号	コンクリート	18-8-40(高炉)	単位	m3	数量		1	単価	22,690
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 コンクリートポンプ車打設 18-8-40(高炉) 10m3以上100m3未満 一般養生 延長無し 全ての費用		m3	1	22,690	22,690		
計							22,690		
単価							22,690	円/m3	

							単価使用年月	2021.04	
							歩掛使用年月	2021.04	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-28号	型枠		単位	m2	数量		1	単価	7,533
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
型枠		一般型枠 鉄筋・無筋構造物		m2	1	7,533	7,533		
計							7,533		
単価							7,533	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2021.04
歩掛使用年月	2021.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-29号	普通作業員	昼間	単位	時間	数量	金額	単価	2,175
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	普通作業員		人	1	17,400	17,400		
	計					17,400		
	単価					2,175	円/時間	

単価使用年月	2021.04
歩掛使用年月	2021.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-30号	除雪(機械)	除雪トラクタ	単位	時間	数量	金額	単価	5,980
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ホイールローダ(トラクタシヨベル) [普通]	排出ガス対策型(第1次) 0.34~0.35m3	時間	1	5,980	5,980		
	計					5,980		
	単価					5,980	円/時間	

1次単価表

							単価使用年月	2021.04
							歩掛使用年月	2021.04
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-31号	巡視		単位	日	数量		単価	
						1		23,270
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
巡視			回	1	23,270	23,270		
計						23,270		
単価						23,270	円/日	

							単価使用年月	2021.04
							歩掛使用年月	2021.04
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-32号	交通誘導警備員		単位	人日	数量		単価	
						1		12,400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人日	1	12,400	12,400		
計						12,400		
単価						12,400	円/人日	

参考資料 (1)

単価使用年月	2021. 04
歩掛使用年月	2021. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

処分費 (t)		単位	t	数量	100	単価	15,000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		t	100	15,000	1,500,000		
計					1,500,000		
単価					15,000	円/t	

参考資料 (1)

単価使用年月	2021.04
歩掛使用年月	2021.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	時間	数量	単価	金額	単価	摘要
路面清掃車 [ブラシ・四輪式]	ホッパ容量 2.5～3.1m ³					1		13,960
運転手 (一般)		人	0.16	19,900		3,184		
軽油	1.2号	L	13	116		1,508		
路面清掃車 [ブラシ・四輪式]	ホッパ容量 2.5～3.1m ³	時間	1	9,260		9,260		
諸雑費 (まるめ)		式	1			8		
計						13,960		
単価						13,960	円/時間	

参考資料（１）

単価使用年月	2021.04
歩掛使用年月	2021.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	散水車 [トラック架装型]	3800L	単位	時間	数量	1	単価	6,215
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（一般）		人	0.18	19,900	3,582			
軽油	1.2号	L	5.2	116	603			
散水車 [トラック架装型]	3800L	時間	1	2,030	2,030			
諸雑費（まるめ）		式	1		0			
計					6,215			
単価					6,215	円/時間		

参考資料（１）

単価使用年月	2021.04
歩掛使用年月	2021.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	バックホウ（クローラ） [標準]	排ガス型（第2次） 山積0.28m3	単位	時間	数量	1	単価	6,032
名称	規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	0.16	20,200	3,232		
軽油		1.2号	L	6.3	116	730		
バックホウ（クローラ） [標準]		排ガス型（第2次） 山積0.28m3	時間	1	2,070	2,070		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						6,032		
単価						6,032	円/時間	

参考資料 (1)

単価使用年月	2021.04
歩掛使用年月	2021.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	時間	数量	単価	金額	摘要
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	2 t 積級					1	4,884
運転手 (一般)		人	0.17	19,900		3,383	
軽油	1. 2号	L	3.8	116		440	
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	2 t 積級	時間	1	1,000		1,000	
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	タイヤ	時間	1	61		61	
諸雑費 (まるめ)		式	1			0	
計						4,884	
単価						4,884	円/時間

参考資料 (1)

単価使用年月	2021.04
歩掛使用年月	2021.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	時間	数量	単価	金額	摘要
トラック [クレーン装置付]	ベーストラック 4 t 級 吊能力 2.9 t					1	6,095
運転手 (特殊)		人	0.17	20,200		3,434	
軽油	1.2号	L	5.7	116		661	
トラック [クレーン装置付]	ベーストラック 4 t 級 吊能力 2.9 t	時間	1	2,000		2,000	
諸雑費 (まるめ)		式	1			0	
計						6,095	
単価						6,095	円/時間

参考資料 (1)

単価使用年月	2021. 04
歩掛使用年月	2021. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
加熱合材補修工	1t未満	単位	t	数量	1	単価 102,200
土木一般世話役		人	0.98	22,900	22,442	
特殊作業員		人	1.51	20,500	30,955	
普通作業員		人	1.96	17,400	34,104	
再生アスファルト混合物	再生密粒度AS混合物(20)	t	1	10,400	10,400	
諸雑費 (率+まるめ) 5%		式	1		4,299	
計					102,200	
単価					102,200	円/t

参考資料 (1)

単価使用年月	2021. 04
歩掛使用年月	2021. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

処分費 (m ³)		単位	m ³	数量		単価	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		m ³	100	2,232	223,200		
計					223,200		
単価					2,232	円/m ³	

参考資料 (1)

単価使用年月	2021.04
歩掛使用年月	2021.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	時間	数量	単価	金額	摘要
ホイールローダ (トラクタシヨベル) [普通]	排出ガス対策型 (第1次) 0.34~0.35m3	単位	時間	数量		1	単価 5,980
運転手 (一般)		人	0.21	19,900		4,179	
軽油	1.2号	L	3.2	116		371	
ホイールローダ (トラクタシヨベル) [普通]	排出ガス対策型 (第1次) 0.34~0.35m3	時間	1	1,430		1,430	
諸雑費 (まるめ)		式	1			0	
計						5,980	
単価						5,980	円/時間

参考資料（１）

単価使用年月	2021. 04
歩掛使用年月	2021. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

巡視		単位	回	数量		単価	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役		人	0. 5	22, 900	11, 450		23, 270
運転手（一般）		人	0. 5	19, 900	9, 950		
ライトバン [四輪駆動]	乗車定員 5 名 排気量 1. 5 L	時間	1. 6	820	1, 312		
ガソリン	レギュラー	L	4. 16	132	549		
諸雑費（まるめ）		式	1		9		
計					23, 270		
単価					23, 270	円／回	

参考資料 (1)

単価使用年月	2021. 04
歩掛使用年月	2021. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

交通誘導警備員 B		単位	人日	数量		単価	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B		人	1	12,400	12,400		12,400
諸雑費 (まるめ)		式	1		0		
計					12,400		
単価					12,400	円/人日	